LSVD+ Verband queere Vielfalt

Kassenbericht 2024

Anfangsbestand 1.1.2024

Konto 7086800
Konto 7086805
Konto 0010061405
Konto 0020180051

Bank fiir Sozialwirtschaft

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage

Spenden

Spenden/Erstattungsverzicht

Einnahmen Projekte Sozialverein
Einnahmen Projekte HES
Bundeszuwendungen

Drittmittel

Einnahmen aus Vermietung (langere Dauer)
sonstige Einnahmen

Ausgaben

Personalkosten

Geschéftsstelle Kdin

Geschéftsstelle Berlin

Anteilige Mitgliedsbeitrage Landesverbande

LSVD Aktionsfonds

Reisekosten und Gremienarbeit

Offentlichkeitsarbeit/ Publikationen

Internet (Webauftritt, Domains, Wartung, Neuprogrammierung)
Aktionen/Kampagnen/Veranstaltungen

Mitgliederinfo (Respekt)

Mitgliederbetreuung/ Kosten der Mitgliederverwaltung
Verbandstag, Jubilaumsfeier

Fund-/Friendraising (Werbemittel/Infostande)
Beratungsarbeit Recht

Projektarbeit/ Zuschisse Projekte Sozialverein
Mitgliedsbeitrage an Organisationen (DPWYV, ILGA etc.)
Sonstige Ifd. Kosten/Versicherungen/Bankgebihren

Endbestand 31.12.2024

Bank fiir Sozialwirtschaft

Konto 7086800
Konto 7086805
Konto 0010061405
Konto 0020180051

Jahresergebnis

Treuhandkonto der Hirschfeld-Eddy-Stiftung zum 31.12.2024

793.759,10

445.059,52
109.070,00
92,00
17.400,00
191.734,25

18.631,00
11.772,33

785.012,55

466.379,45
59.910,43
33.080,78
65.738,10

3.000,00
23.356,14
7.473,54
15.552,00
43.934,90
7.289,22
12.039,14
5.874,70
8.203,93
7.200,00
5.484,55
3.833,17
16.662,50

8.746,55

386.122,22

386.122,22

394.868,77

94.668,81
199,96
100.000,00
200.000,00

152.903,98



LSVD+ Verband queere Vielfalt

Schluf3rechnung 2024

Kontostand 31.12.2024

Bankkonten BFS 394.868,77 €

Ist Summe 394.868,77 €

Forderungen Verbindlichkeiten

Uberbriickungshilfe 10.000,00 € Finanzamt 12/2024 3.890,27 €
Kreditkartenabr. 12/2024 792,19 €
LSVD Aktionsfond 2024 5.275,00 €
offene Rechnungen 12/2024 1.446,30 €
Projektriicklage 2025
Selbstverstandlich Vielfalt 11.308,12 €
Gewaltfrei ankommen 16.611,89 €

Gesamt 10.000,00 € 39.323,77 €

Virtueller Kontostand

Stichtag 31.12.2024

365.545,00 €




