

# Kassenbericht 2024

Anfangsbestand 1.1.2024	<b><u>386.122,22</u></b>
-------------------------	--------------------------

Bank für Sozialwirtschaft	Konto 7086800	386.122,22
	Konto 7086805	-
	Konto 0010061405	-
	Konto 0020180051	-

## Einnahmen

Mitgliedsbeiträge	445.059,52
Spenden	109.070,00
Spenden/Erstattungsverzicht	92,00
Einnahmen Projekte Sozialverein	17.400,00
Einnahmen Projekte HES	191.734,25
Bundeszuwendungen	-
Drittmittel	-
Einnahmen aus Vermietung (längere Dauer)	18.631,00
sonstige Einnahmen	11.772,33

## Ausgaben

Personalkosten	466.379,45
Geschäftsstelle Köln	59.910,43
Geschäftsstelle Berlin	33.080,78
Anteilige Mitgliedsbeiträge Landesverbände	65.738,10
LSVD Aktionsfonds	3.000,00
Reisekosten und Gremienarbeit	23.356,14
Öffentlichkeitsarbeit/ Publikationen	7.473,54
Internet (Webauftritt, Domains, Wartung, Neuprogrammierung)	15.552,00
Aktionen/Kampagnen/Veranstaltungen	43.934,90
Mitgliederinfo (Respekt)	7.289,22
Mitgliederbetreuung/ Kosten der Mitgliederverwaltung	12.039,14
Verbandstag, Jubiläumsfeier	5.874,70
Fund-/Friendraising (Werbemittel/Infostände)	8.203,93
Beratungsarbeit Recht	7.200,00
Projektarbeit/ Zuschüsse Projekte Sozialverein	5.484,55
Mitgliedsbeiträge an Organisationen (DPVV, ILGA etc.)	3.833,17
Sonstige Ifd. Kosten/Versicherungen/Bankgebühren	16.662,50

Endbestand 31.12.2024	<b><u>394.868,77</u></b>
-----------------------	--------------------------

Bank für Sozialwirtschaft	
Konto 7086800	94.668,81
Konto 7086805	199,96
Konto 0010061405	100.000,00
Konto 0020180051	200.000,00

<i>Jahresergebnis</i>	<b><i>8.746,55</i></b>
-----------------------	------------------------

Treuhandkonto der Hirschfeld-Eddy-Stiftung zum 31.12.2024	<b><u>152.903,98</u></b>
---	--------------------------

# Schlußrechnung 2024

**Kontostand 31.12.2024**

**Bankkonten** BFS 394.868,77 €

**Ist Summe** 394.868,77 €

**Forderungen**

Überbrückungshilfe 10.000,00 €

**Gesamt** 10.000,00 €

**Verbindlichkeiten**

Finanzamt 12/2024 3.890,27 €  
Kreditkartenabr. 12/2024 792,19 €  
LSVD Aktionsfond 2024 5.275,00 €  
offene Rechnungen 12/2024 1.446,30 €

*Projektrücklage 2025*  
Selbstverständlich Vielfalt 11.308,12 €  
Gewaltfrei ankommen 16.611,89 €

**Virtueller Kontostand**

**Stichtag 31.12.2024** 365.545,00 €